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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

• Motiv och syfte med förslaget 

Den 29 mars 2017 anmälde Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland (nedan 

kallat Förenade kungariket) sin avsikt att utträda ur Europeiska unionen och Europeiska 

atomenergigemenskapen (nedan kallad Euratom eller gemenskapen) till Europeiska rådet i 

enlighet med artikel 50 i fördraget om Europeiska unionen (nedan kallat EU-fördraget).  

Efter rådets bemyndigande av den 22 maj 2017 förhandlade kommissionen fram ett avtal med 

Förenade kungariket om villkoren för landets utträde ur Europeiska unionen och Europeiska 

atomenergigemenskapen. Den 30 januari 2020, efter Europaparlamentets godkännande, antog 

rådet beslut (EU) 2020/135
1
 om ingående på Europeiska unionens och Europeiska 

atomenergigemenskapens vägnar av avtalet om Förenade konungariket Storbritannien och 

Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen (nedan 

kallat utträdesavtalet). Utträdesavtalet trädde i kraft den 1 februari 2020 och föreskriver en 

övergångsperiod under vilken unionsrätten är tillämplig på och i Förenade kungariket i 

enlighet med det avtalet. Övergångsperioden löper ut den 31 december 2020. 

I sina riktlinjer av den 23 mars 2018 framförde Europeiska rådet på nytt unionens fasta 

beslutsamhet att i framtiden ha ett så nära partnerskap som möjligt med Förenade kungariket. 

Enligt riktlinjerna bör ett sådant partnerskap omfatta handelssamarbete och ekonomiskt 

samarbete samt andra områden. Europeiska rådet fastställde riktlinjerna i syfte att uppnå ett 

övergripande samförstånd om ramen för de framtida förbindelserna, som skulle utvecklas 

närmare i en politisk förklaring som unionen och Förenade kungariket enats om och som 

skulle åtfölja och omnämnas i utträdesavtalet. 

I den politiska förklaring som åtföljde utträdesavtalet anges ramen för de framtida 

förbindelserna mellan Europeiska unionen och Förenade kungariket
2
 (nedan kallad den 

politiska förklaringen). I förklaringen fastställs parametrarna för ett ambitiöst, brett, djupt och 

flexibelt partnerskap inom handel och ekonomiskt samarbete med ett omfattande och 

balanserat frihandelsavtal som kärna, brottsbekämpning och straffrätt, utrikespolitik, säkerhet 

och försvar samt bredare samarbetsområden. Vad gäller det civila kärnenergiområdet anges i 

den politiska förklaringen följande: ”Med tanke på vikten av kärnsäkerhet och icke-spridning 

bör de framtida förbindelserna inbegripa ett omfattande avtal om samarbete på 

kärnenergiområdet mellan Europeiska atomenergigemenskapen (Euratom) och Förenade 

kungariket avseende fredlig användning av kärnenergi, vilket bör bygga på åtaganden i 

enlighet med parternas nuvarande höga standarder för kärnsäkerhet.” I förklaringen noterades 

även ”[...] Förenade kungarikets avsikt att medverka i Euratoms forsknings- och 

utbildningsprogram.” 

I artikel 184 i utträdesavtalet föreskrivs att unionen och Förenade kungariket ska göra sitt 

yttersta, i uppriktig anda och med full respekt för varandras rättsordningar, för att vidta 

nödvändiga steg för att skyndsamt förhandla fram de avtal rörande deras framtida förbindelser 

som avses i den politiska förklaringen av den 17 oktober 2019 och för att genomföra de 

                                                 
1
 Rådets beslut (EU) 2020/135 av den 30 januari 2020 om ingående av avtalet om Förenade konungariket 

Storbritannien och Nordirlands utträde ur Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen 

(EUT L 29, 31.1.2020, s. 1). 
2
 Politisk förklaring om de framtida förbindelserna mellan Europeiska unionen och Förenade kungariket 

(EUT C 34, 31.1.2020, s. 1). 
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relevanta förfarandena för att ratificera eller ingå de avtalen, i syfte att säkerställa att avtalen i 

möjligaste mån blir tillämpliga från och med övergångsperiodens utgång. 

Den 25 februari 2020 antog rådet beslut (EU, Euratom) 2020/266
3
 om bemyndigande att 

inleda förhandlingar med Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland om ett nytt 

partnerskapsavtal och de direktiv som anges i addendumet till det beslutet för förhandlingar 

om ett nytt partnerskap med Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland (nedan 

kallade förhandlingsdirektiven). Kommissionen utsågs till unionens förhandlare.  

När det gäller civil kärnenergi anges i förhandlingsdirektiven bland annat att ”[s]yftet med 

förhandlingarna är att upprätta ett nytt partnerskap mellan unionen, och om relevant Euratom, 

och Förenade kungariket som är omfattande och täcker de intresseområden som beskrivs i den 

politiska förklaringen […]”  och att ”[m]ed tanke på vikten av kärnsäkerhet, strålskydd och 

icke-spridning bör det planerade partnerskapet inbegripa bestämmelser om ett omfattande 

samarbete mellan Euratom och Förenade kungariket avseende fredlig användning av 

kärnenergi”. 

Ett sådant avtal kommer att göra det möjligt för Förenade kungariket och Euratom att inleda 

samarbete på flera områden inom kärnenergi, bland annat på området kärnforskning. I den 

politiska förklaringen betonades Förenade kungarikets intresse av att bli associerat till 

Euratoms forskningsprogram och i förhandlingsdirektiven anges att det planerade 

partnerskapet bör fastställa allmänna principer och villkor för Förenade kungarikets 

deltagande i och bidrag till unionens och Euratoms program, i enlighet med de villkor som 

fastställs i motsvarande instrument. Med hänsyn till att Förenade kungariket sedan länge har 

sakkunskap inom kärnforskning, särskilt på fusionsenergiområdet, och att Euratom är 

internationellt engagerat i att utveckla detta område, skulle denna associering gynna både 

Euratom och Förenade kungariket. Denna associering skulle särskilt göra det möjligt för 

Förenade kungariket att delta som associerat tredjeland i Euratoms forskningsprogram och i 

den europeiska fusionsverksamheten, inbegripet Iterverksamheten, genom sitt medlemskap 

som tredjeland i det europeiska gemensamma företaget för Iter och utveckling av 

fusionsenergi (Fusion for Energy).  

Kommissionen förde förhandlingarna inom den ram som fastställs i förhandlingsdirektiven av 

den 25 februari 2020, i samråd med Coreper och arbetsgruppen för Förenade kungariket.  

Efter förhandlingar enades parterna på förhandlarnivå om ett samarbetsavtal om säker och 

fredlig användning av kärnenergi (nedan kallat Euratomavtalet) och om ett handels- och 

samarbetsavtal mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena 

sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan (nedan kallat 

handels- och samarbetsavtalet).  

Det är särskilt angeläget att handels- och samarbetsavtalet skyndsamt träder i kraft. I egenskap 

av tidigare medlemsstat har Förenade kungariket omfattande förbindelser med unionen på en 

rad olika ekonomiska och andra områden. Om det inte finns någon tillämplig ram som 

reglerar förbindelserna mellan unionen och Förenade kungariket efter den 31 december 2020 

kommer dessa förbindelser att störas avsevärt, till nackdel för enskilda, företag och andra 

berörda parter. Förhandlingarna kunde slutföras först i ett mycket sent skede innan 

övergångsperioden löpte ut. En sådan sen tidpunkt bör inte äventyra den demokratiska 

kontroll som Europaparlamentet ska utöva i enlighet med fördragen. Mot bakgrund av dessa 

                                                 
3
 Rådets beslut (EU, Euratom) 2020/266 om bemyndigande att inleda förhandlingar med Förenade 

konungariket Storbritannien och Nordirland om ett nytt partnerskapsavtal (EUT L 58, 27.2.2020, s. 53). 
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exceptionella omständigheter och för överensstämmelse med det separata förfarandet för 

undertecknande och provisorisk tillämpning av handels- och samarbetsavtalet på unionens 

vägnar rekommenderar kommissionen att avtalet tillämpas provisoriskt även i frågor som 

omfattas av Euratoms behörighet. 

• Förenlighet med befintliga bestämmelser inom området 

Både Europeiska rådets riktlinjer av den 23 mars 2018 och den politiska förklaringen 

efterlyste ett nära partnerskap mellan unionen och Förenade kungariket i framtiden. 

Euratomfördraget bekräftar ett klart åtagande från de två parternas sida om icke-spridning och 

en hög nivå av kärnsäkerhet för att garantera en säker användning av kärnenergi för fredliga 

ändamål. Detta ligger i linje med gemenskapens politik för en tryggad energiförsörjning. För 

att fortsätta det allmänna samarbetet mellan Euratom och Förenade kungariket är det 

angelägenhet att ingå detta separata Euratomavtal, främst mot bakgrund av det ömsesidiga 

intresset att upprätta en stabil rättslig ram som skulle främja ett jämlikt och ömsesidigt 

samarbete om säker och fredlig användning av kärnenergi och underlätta utbytet av kärnämne, 

kärnteknisk utrustning och kärnteknik, med beaktande av att Förenade kungariket spelar en 

viktig roll på det civila kärnenergiområdet och att det finns ett viktigt inbördes förhållande 

mellan parterna på detta område.  

 

För Euratoms del grundar sig det särskilda intresset av att ingå detta avtal på att avtalet 

säkerställer ett kontinuerligt samarbete om kärnsäkerhet, kärnämneskontroll, kärnteknisk 

forskning och utveckling samt möjliggör en lämplig nivå av kärnämneskontroll, fysiskt skydd 

och normer för exportkontroll. Euratomavtalet underlättar dessutom handeln med 

kärnmaterial mellan parterna och med andra tredjeländer med vilka gemenskapen har 

liknande samarbetsavtal. Euratomavtalet säkerställer också att principerna för den 

gemensamma marknaden på kärnenergiområdet enligt fördraget om upprättandet av 

Europeiska atomenergigemenskapen (nedan kallat Euratomfördraget) tillämpas på de 

material och föremål som omfattas av avtalet och kräver att överföringar av sådana material 

och föremål och tillhandahållandet av relevanta tjänster sker på rättvisa kommersiella villkor. 

 

Ingåendet av Euratomavtalet kommer att skapa en långsiktig och stabil ram för båda parter 

och deras regeringar och industrier, inom vilken sådant samarbete kan äga rum, samt 

uppmuntra och underlätta samarbete inom forskning och utveckling på kärnenergiområdet på 

grundval av ömsesidig nytta, lika villkor och ömsesidighet. 

 

Euratomavtalet bygger på befintliga exempel på detta område. För närvarande finns det åtta 

Euratom-avtal om kärntekniskt samarbete med tredjeländer (USA, Kanada, Australien, Japan, 

Kazakstan, Uzbekistan, Ukraina och Argentina).  

Nyheten med detta Euratomavtal är att det innehåller bredare och mer ambitiösa 

bestämmelser om samarbete om kärnsäkerhet i enlighet med den politiska förklaringen och 

om överföring av kärnteknik i enlighet med förhandlingsdirektiven.  

Samarbetet inom kärnforskning och, i synnerhet, Förenade kungarikets associering som 

tredjeland till Euratoms forskningsprogram och verksamheten inom europeiska gemensamma 

företaget för Iter och utveckling av fusionsenergi, kommer att göra det möjligt för Förenade 

kungariket att fortsätta att dela med sig av sin sakkunskap inom fissions- och 

fusionsverksamhet, inbegripet vad gäller Iterrelaterad verksamhet. Denna associering kommer 

att genomföras genom handels- och samarbetsavtalet och dess protokoll och kommer att vara 
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avgörande för utvecklingen av den europeiska kärnforskning där Förenade kungariket var en 

viktig aktör som medlemsstat i Euratom. 

• Förenlighet med unionens och Euratoms politik inom andra områden 

Euratomavtalet kompletterar handels- och samarbetsavtalet, respekterar fördragen fullt ut och 

bevarar integriteten och autonomin hos Euratomgemenskapens och Europeiska unionens 

rättsordningar. Det främjar Euratomgemenskapens och Europeiska unionens värderingar, mål 

och intressen och säkerställer konsekvens, effektivitet och kontinuitet i deras politik och 

åtgärder.  

2. RÄTTSLIG GRUND 

Den särskilda rättsliga grunden för att förhandla om och ingå Euratomavtalet samt handels- 

och samarbetsavtalet när det gäller frågor som omfattas av Europeiska 

atomenergigemenskapens behörighet är artikel 101 i fördraget om upprättandet av Europeiska 

atomenergigemenskapen. 

3. ÖVRIGA INSLAG 

• Ingående redogörelse för de specifika bestämmelserna i förslaget 

Tillämpningsområdet för det tilltänkta samarbetet i Euratomavtalet är omfattande och 

överensstämmer med rådets förhandlingsdirektiv av den 25 februari 2020. Det inbegriper 

intresseområden som beskrivs i den politiska förklaringen.  

Euratomavtalet respekterar Euratoms och unionens beslutsautonomi och rättsordning samt 

integriteten hos den inre marknaden, inbegripet den gemensamma marknaden på 

kärnenergiområdet. Euratomavtalet återspeglar Förenade kungarikets ställning som ett 

tredjeland som inte kan ha samma rättigheter och åtnjuta samma fördelar som en medlem av 

Europeiska unionen och Euratom. Euratomavtalet bygger på en styrningsram som är typisk 

för befintliga Euratomavtal om kärntekniskt samarbete  

Kommissionens utkast till förslag till Euratomavtal består av 25 artiklar och en bilaga.  

I artikel 1 definieras Euratomavtalets syfte, som är att tillhandahålla en ram för samarbete 

mellan Euratom och Förenade kungariket avseende fredlig användning av kärnenergi, baserat 

på ömsesidiga fördelar och ömsesidighet, utan att det påverkar parternas respektive 

befogenheter.  

Artikel 2 innehåller definitioner. Omfattningen av och formerna för kärntekniskt samarbete 

(artiklarna 3 och 4) består huvudsakligen av överföring av kärnämne, icke-nukleärt material, 

utrustning och teknik, kärnämneskontroll, fysiskt skydd, forskning och utveckling på 

kärnenergiområdet, säker hantering av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall, inbegripet 

geologisk slutförvaring, kärnsäkerhet och strålskydd, inbegripet krisberedskap och 

övervakning av radioaktivitetsnivåer i miljön, användning av radioisotoper och strålning inom 

jordbruk, industri, medicin och forskning, rättsliga aspekter rörande fredlig användning av 

kärnenergi, informationsutbyte på områden av gemensamt intresse, såsom kärnämneskontroll, 

kärnsäkerhet, radioaktivitetsnivåer i miljön och försörjning av radioisotoper osv. 

Euratomavtalet innehåller närmare definitioner av de material och föremål som omfattas 

(artikel 5). Det betonas att kärnämne ska omfattas av särskilda kontrollbestämmelser (för 

gemenskapen: Euratoms kärnämneskontroll i enlighet med Euratomfördraget och IAEA:s 
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system för kärnämneskontroll med tilläggsprotokoll; för Förenade kungariket: det nationella 

systemet för kärnämneskontroll och IAEA:s system kärnämneskontroll med tilläggsprotokoll) 

(artikel 6). Euratomavtalet innehåller en artikel om fysiskt skydd (artikel 7).  

I artikel 8 i Euratomavtalet säkerställs att Förenade kungariket fortsätter att upprätthålla en 

lämplig kärnsäkerhetsnivå och att Euratom och Förenade kungariket samarbetar för att 

kontinuerligt förbättra internationella kärnsäkerhetsnormer och konventioner och deras 

genomförande. Det finns också bestämmelser om fortsatt samarbete genom Förenade 

kungarikets eventuella deltagande som tredjeland i olika gemenskapssystem och 

gemenskapsgrupper, t.ex. etablerade gemenskapssystem för övervakning och utbyte av 

information om radioaktivitetsnivåer i miljön (Europeiska gemenskapens system för snabbt 

utbyte av information i radiologiska nödsituationer [Ecurie] och Europeiska plattformen för 

utbyte av radiologiska data (Eurdep) samt i den europeiska gruppen av tillsynsmyndigheter på 

kärnsäkerhetens område (Ensreg).   

Euratomavtalet innehåller därtill bestämmelser om överföring och vidareöverföring av 

kärnämne som omfattas av avtalet samt underlättande av handel (artikel 9). Det innehåller 

också en gemensamt fastställd ram inom vilken båda parter får bedriva anriknings- och 

upparbetningsverksamhet (artiklarna 10 och 11). 

Euratomavtalet innehåller dessutom bestämmelser om samarbete om forskning och utveckling 

på kärnenergiområdet, vilket kan inbegripa Förenade kungarikets deltagande som tredjeland i 

gemenskapens program och verksamhet för forskning och utbildning, och Förenade 

kungarikets medlemskap i det europeiska gemensamma företaget för Iter och utveckling av 

fusionsenergi (Fusion for Energy) i enlighet med villkoren i handels- och samarbetsavtalet 

(artikel 12).  

Därefter följer särskilda bestämmelser om utbyte av information och teknisk sakkunskap i  

artikel 13, immateriella rättigheter (artikel 14), administrativa arrangemang ( artikel 15) och 

genomförande (artikel 16). För att säkerställa en väl fungerande tillämpning och ett smidigt 

genomförande av Euratomfördraget införs särskilda artiklar om tillämplig lag (artikel 17), 

befintliga avtal (artikel 18), gemensamma kommittén (artikel 19), samråd (artikel 20), 

tvistlösning (artikel 21), samarbetets upphörande vid allvarliga överträdelser (artikel 22), 

ändringar (artikel 23), ikraftträdande och varaktighet (artikel 24) samt om giltiga texter 

(artikel 25).  

Bilagan innehåller särskilda bestämmelser om upparbetning. 

 

Genom ett protokoll till del fem av handels- och samarbetsavtalet kommer Förenade 

kungariket att delta som associerat tredjeland i Euratoms forskningsprogram. Förenade 

kungariket kommer också att som associerat tredjeland bli medlem i europeiska gemensamma 

företaget för Iter och utveckling av fusionsenergi (Fusion for Energy). Denna associering 

kommer att vara förenlig med rådets beslut av den 27 mars 2007 om inrättande av ett 

europeiskt gemensamt företag för Iter, och dess stadgar som åtföljer beslutet i bilaga, i deras 

senaste lydelse eller deras lydelse efter framtida ändringar, och bidra till det framtida 

vetenskapliga och tekniska samarbetet på området kontrollerad kärnfusion genom Förenade 

kungarikets associering till Euratomprogrammet.  

Genom handels- och samarbetsavtalet får enheter från Förenade kungariket delta i 

gemensamma forskningscentrumets direkta åtgärder. 
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Särdragen i Förenade kungarikets deltagande som associerat tredjeland i Euratoms 

forskningsprogram och den fusionsverksamhet som bedrivs av europeiska gemensamma 

företaget för Iter och utveckling av fusionsenergi, inbegripet Iterverksamheten, beskrivs i ett 

protokoll till del fem av handels- och samarbetsavtalet.  

4. SLUTSATS 

Kommissionen anser att både handels- och samarbetsavtalet och Euratomavtalet, vars 

antagande föreslås, 

– överensstämmer med de förhandlingsdirektiv som utfärdades av rådet den 25 februari 2020, 

– bekräftar ett klart åtagande från de två parternas sida om icke-spridning och en hög nivå av 

kärnsäkerhet för att garantera en säker användning av kärnenergi för fredliga ändamål, 

– överensstämmer med gemenskapens politik för en tryggad energiförsörjning, 

– kommer att stärka de mycket goda relationerna mellan EU och Förenade kungariket 

ytterligare när det gäller samarbete inom energipolitik, och 

– kommer att stärka samarbetet mellan parterna i fråga om kärnforskning ytterligare, särskilt 

när det gäller utveckling av fusionsenergi. 

Kommissionen rekommenderar därför rådet att i enlighet med artikel 101 andra stycket i 

Euratomfördraget godkänna handels- och samarbetsavtalet och avtalet om samarbete om 

säker och fredlig användning av kärnenergi mellan Förenade konungariket Storbritannien och 

Nordirlands regering och Europeiska atomenergigemenskapen, som bifogas denna 

rekommendation. 
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Rekommendation till 

RÅDETS BESLUT 

om godkännande av Europeiska kommissionens ingående av avtalet mellan Förenade 

konungariket Storbritannien och Nordirlands regering och Europeiska 

atomenergigemenskapen om samarbete om säker och fredlig användning av kärnenergi, 

och av Europeiska kommissionens ingående, på Europeiska atomenergigemenskapens 

vägnar, av handels- och samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska 

atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och 

Nordirland, å andra sidan  

 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om upprättandet av Europeiska atomenergigemenskapen (nedan 

kallat Euratomfördraget), särskilt artikel 101 andra stycket, 

med beaktande av Europeiska kommissionens rekommendation, och 

av följande skäl: 

(1) Den 25 februari 2020 bemyndigade rådet Europeiska kommissionen att inleda 

förhandlingar med Förenade kungariket om ett nytt partnerskapsavtal. Efter 

förhandlingarna enades parterna på förhandlarnivå om ett handels- och samarbetsavtal 

mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och 

Förenade kungariket, å andra sidan (nedan kallat handels- och samarbetsavtalet) och 

om ett avtal mellan Förenade konungariket Storbritannien och Nordirlands regering 

och Europeiska atomenergigemenskapen om samarbete om säker och fredlig 

användning av kärnenergi. 

(2) Handels- och samarbetsavtalet rör frågor som omfattas av Europeiska 

atomenergigemenskapens (nedan kallad gemenskapen) befogenheter, nämligen 

associeringen till Euratoms forsknings- och utbildningsprogram och till det europeiska 

gemensamma företaget för ITER som regleras av bestämmelserna i del fem i handels- 

och samarbetsavtalet [deltagande i unionsprogram, sund ekonomisk förvaltning och 

finansiella bestämmelser]. Handels- och samarbetsavtalet bör därför ingås även på 

gemenskapens vägnar vad gäller frågor som omfattas av Euratomfördraget. 

Undertecknandet och ingåendet av handels- och samarbetsavtalet på Europeiska 

unionens vägnar omfattas av ett separat förfarande. 

(3)  Det erinras om att utkast till bilaterala avtal mellan en medlemsstat i gemenskapen och 

Förenade kungariket inom ramen för Euratomfördraget, inbegripet avtal om utbyte av 

vetenskaplig eller industriell information på kärnenergiområdet, får ingås under 

förutsättning att villkoren och formkraven i artiklarna 29 och 103 i det fördraget är 

uppfyllda. 

(4) Kommissionens ingående av avtalet mellan Förenade konungariket Storbritannien och 

Nordirlands regering och Europeiska atomenergigemenskapen om samarbete om säker 

och fredlig användning av kärnenergi bör godkännas. 
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(5) Kommissionens ingående på Europeiska atomenergigemenskapens vägnar av handels- 

och samarbetsavtalet bör godkännas.  

(6) Det är särskilt angeläget att handels- och samarbetsavtalet skyndsamt träder i kraft. I 

egenskap av tidigare medlemsstat har Förenade kungariket omfattande förbindelser 

med unionen på en rad olika ekonomiska och andra områden. Om det inte finns någon 

tillämplig ram som reglerar förbindelserna mellan unionen och Förenade kungariket 

efter övergångsperiodens utgång den 31 december 2020 kommer dessa förbindelser att 

störas avsevärt, till nackdel för enskilda, företag och andra berörda parter. Med tanke 

på Förenade kungarikets exceptionella situation i förhållande till unionen och det 

brådskande i situationen i och med att övergångsperioden löper ut den 31 december 

2020 samt behovet av att ge Europaparlamentet och rådet tillräckligt med tid för att på 

lämpligt sätt granska texten till handels- och samarbetsavtalet, bör det avtalet tillämpas 

provisoriskt även i frågor som omfattas av Europeiska atomenergigemenskapens 

behörighet. Den provisoriska tillämpningen bör vara tidsbegränsad i enlighet med 

artikel FINPROV.11(2) [Ikraftträdande och provisorisk tillämpning] av handels- och 

samarbetsavtalet.  

 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.  

Artikel 1 

Kommissionens ingående, på Europeiska atomenergigemenskapens vägnar, av avtalet mellan 

Förenade konungariket Storbritannien och Nordirlands regering och Europeiska 

atomenergigemenskapen om samarbete om säker och fredlig användning av kärnenergi 

godkänns härmed. 

Kommissionens ingående, på Europeiska atomenergigemenskapens vägnar, av handels- och 

samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena 

sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, inbegripet 

dess bestämmelser om provisorisk tillämpning, godkänns härmed vad gäller frågor som 

omfattas av fördraget om upprättandet av Europeiska atomenergigemenskapen.  

Avtalstexterna åtföljer detta beslut. 

Artikel 2 

Detta beslut träder i kraft samma dag som det antas. 

 

 

Utfärdat i Bryssel den 26.12.2020 

 På rådets vägnar 

 Ordförande 
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